Studentet e Fakultetit te Shkencave
Kompjuterike moren pjese ne Digital Skills
Festival 2026 ne Prizren

04/06/2026

Nga data 21 deri mé 23 maj 2026, né Innovation and Training Park (ITP) né Prizren u zhvillua Digital Skills Festival 2026, njé nga ngjarjet
meé té réndésishme rajonale né fushén e teknologjis€, inovacionit dhe transformimit digjital. Festivali mblodhi mbi 500 studenté,
hulumtues, eksperté té industrisé dhe pérfagésues té institucioneve akademike nga Kosova, Shqipéria dhe vende té tjera.

Fakulteti yné mori pjesé né festival né kuadér té projektit Erasmus+ LAIA - Laboratory on Artificial Intelligence in Albania and
Kosovo, duke kontribuar né promovimin e inteligjencés artificiale, inovacionit dhe bashképunimit ndérmjet universiteteve dhe industrisé.

Neé kété aktivitet morén pjesé studentét e Fakultetit té Shkencave Kompjuterike té Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren: Adis Rexhbeqaj,
Agon Zogaj, Muhamed Cejku, Dionesa Bytyqi, Sufjan Misini, Alpet Gexha, Albina Demaj dhe Andi Vehapi, té cilét u angazhuan né ekipet e
hackathon-it dhe né aktivitete té ndryshme praktike té festivalit. Mbéshtetje dhe mentorim pér studentét ofroi Hasani dhe ér Beshiri,
mentor i ekipeve pjesémarrése.

Gjateé tri ditéve té festivalit u organizuan hackathone, punétori praktike, ligjérata nga eksperté vendoré dhe ndérkombétaré, sesione
rrjetézimi dhe aktivitete té fokusuara né inteligjencén artificiale, siguriné kibernetike, sipérmarrjen dhe zhvillimin e aftésive digjitale.
Studentét patén mundésiné té punojné né zgjidhjen e sfidave reale té paragitura nga sektori publik dhe privat, duke zhvilluar ide dhe
zgjidhje inovative nén udhéheqjen e ekspertéve té fushés.

Pjesémarrja e studentéve té Fakultetit té Shkencave Kompjuterike né kété festival kontribuoi né avancimin e njohurive dhe aftésive té tyre
praktike, forcimin e bashképunimit me industriné dhe promovimin e inovacionit dhe kérkimit shkencor. Aktiviteti shérbeu gjithashtu si njé
platformé e réndésishme pér shkémbimin e pérvojave dhe krijimin e kontakteve profesionale me pjesémarrés nga institucione té ndryshme
akademike dhe organizata inovative.

Fakulteti i Shkencave Kompjuterike mbetet i pérkushtuar né mbéshtetjen e studentéve dhe stafit akademik né aktivitete qé promovojné
teknologjité moderne, inovacionin dhe zhvillimin profesional, duke kontribuar né pérgatitjen e gjeneratave té reja pér sfidat e ekonomisé
dhe shogérisé digjitale.
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